3. Item qui fulfree fecerit, et quattuor vias ei non dederit, et amund a se, id est extraneum, non fecerit, talem legem patronus cum ipso vivat, tamquam si cum fratrem aut cum alio parente suo libero langobardo: id est si filius aut filias legitimas, qui fulfree factus est, non demiserit, patronus succidat, sicut supter scriptum est.

4. Item qui aldium facere voluerit, non illi dit quattuor vias. Haec sunt quattuor genera manumissionum. Tamen necesse est propter futuri temporis memoriam, ut qualiter liberum aut liberam thingaverit, ipsa manumissio in cartolam libertatis commemoretur. Et si cartolam non fecerit, tamen libertas ei permaneat.

Langobardská formule k tomuto titulu:

„Petre, te appellat Martinus, quod tu es suus servus et malo ordine subtrahis te de suo servitio. Liber sum: tu dedisti me in manum Dominici, et D. dedit me in manum Pauli, et P. in manum Alberti, et A. in manum Viti, et V. dimisit me liberum in quadruvium. Et hoc probet per scriptum aut per homines. Si dixerit: tu dedisti me in manum regis et rex dimisit me liberum, aut: fecisti me fulfree aut aldium, aut probet aut fiat servus.“

Cap. VII. (anni quinti, 717).

Si quis langobardus morgingab coniugi suae dare voluerit, quando eam sibi in coniugio sociaverit, ita discernimus, ut alia diae ante parentes et amicos suos ostendat per scriptum a testibus rovoratum et dicat: „quia ecce quod coniugi meae morgingab dedi“, ut in futuro pro hac causa periurio non percurrat. Ipsum autem morgingab nolumus ut amplius sit, nisi quarta pars de eius substantia, qui ipsum morgingab fecit. Si quidem minus voluerit dare de rebus suis, quam ipsa quarta portio sit, habeat in omnibus licentiam dandi quantum voluerit; nam super ipsam quartam portionem dare nullatenus possit.

jej nazpět (do otroctví). A jestli by ten, který se stal samostatným, zemřel bez zákonných dědiců, stane se dědicem jeho majetku královský dvůr, ne ale patron, či dědicové patrona.

2. Stejně i ten, který je propuštěn vržením peníze, to jest z vůle královny, ať žije vlastním právem, tak jako ten, kdo se stal samostatným.

3. Kdo by ale propustil (otroka) na svobodu a neukázal mu čtyři cesty a neudělal jej samostatným, t. j. na sobě nezávislým, ať žije s ním (propuštěným) patron v takovém poměru, v jakém žije s bratrem nebo s jiným svobodným příbuzným Langobardem; to znamená: jestliže ten, který byl propuštěn, nezanechal po sobě legitimní syny nebo dcery, nastupuje patron jako dědic, jak je dále uvedeno (cap. 225).

4. Kdo by chtěl dáti otrokovi jenom omezenou svobodu, ať mu neukazuje čtyři cesty. To jsou čtyři druhy propuštění na svobodu. Pro paměť doby budoucí je však třeba, ať by prohlásil svobodným nebo svobodnou (pán své otroky) jakýmkoliv způsobem zapsati akt propuštění na propouštěcí listinu (cartola libertatis). — Ale když by listinu nenapsal, má přesto zůstatí (propuštěný) svoboden.